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Uttalande från Nordkalottkonferensen 20 – 22 augusti 2010.    
           
Nordkalotten står inför stora utmaningar som kommer att förändra hela regionen, konstaterar 
Nordkalottkonferensen samlad i Kolari 20–22.8.2010. Från att ha varit en stagnerande region präglad av 
utflyttning och befolkningsminskning har Nordkalotten alla möjligheter att under kommande år 
genomgå en utveckling präglad av tillväxt och framgångar på många områden. 
 
Helt avgörande under kommande år är att tillräcklig politisk vilja att utveckla de nordliga områdena 
förefinns på riksnivå i Finland och Sverige såsom i Norge. All erfarenhet visar att satsningar i norr betalar 
sig mångfaldigt. 
 
Konferensen ser principen om hållbar utveckling som central i området som har stora naturresurser och 
god potential. Helt avgörande är hur näringarna kan anpassas till varandra i form av en balanserad 
helhet. 
 
Turismen, gruvdriften och de med olje‐ och gasutvinning sammanhängande verksamheterna måste 
anpassas till de traditionella näringarna fiske, renskötsel, skogsbruk och lantbruk. 
 
Konferensen konstaterar att det redan idag finns många exempel på hur en balanserad anpassning har 
lett till goda resultat i form av avstannad utflyttning och förbättrad befolkningsstruktur. Inte minst Kolari‐
Pajala‐området förefaller ha alla förutsättningar för en mångsidig utveckling på hållbar grund. 
 
Medvetna satsningar på mångsidig verksamhet samt en fungerande logistik är förutsättningar för att 
definitivt vända utvecklingen och förändra den demografiska snedvridningen på Nordkalotten.  Detta 
innebär, enligt Nordkalottkonferensen att kommunikationerna till lands, på räls och i luften tryggas och 
utvecklas såväl till och från Nordkalotten och Barentsområdet som inom regionen och orterna. Här är 
tvärförbindelserna av stor betydelse. 
 
Konferensen noterar att intresset för både åter‐ och nyinflyttning har vaknat men att såväl återflyttning 
som en nödvändig nyinflyttning kräver god beredskap både socialt och kulturellt. Det kräver insikt i 
lokalsamhällena samt aktivt samarbete mellan kommuner och högskolor och universitet. En utveckling 
av nätverken och samarbetet mellan forskningsinstitutionerna i regionen är även en förutsättning för en 
gynnsam utveckling. 
 
Konferensen noterar med intresse Finlands integrationsminister Astrid Thors initiativ till ett närmare 
nordiskt invandringssamarbete och erkännande av grannländernas beslut om uppehållstillstånd. 
 
Nordkalottkonferensen uppmanar regeringarna i Finland, Norge och Sverige att aktivt understöda 
förutsättningar för fortsatta satsningar på Nordkalotten och intensifiera arbetet på att undanröja 
gränshinder i regionen. Konferensen uppmanar regeringarna att utse ministrar med speciellt ansvar för 
en koordinerad utveckling i norr. 
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